
 
 

Внутригородское муниципальное образование 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ ЮНТОЛОВО 
Муниципальный Совет 

(МС МО МО Юнтолово) 
седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

«23» января 2025 год                            № 20 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 12.12.2024 № 13  

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово  

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» 
 

 

 В соответствии с распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 17.12.2024 № 82-р 

«Об утверждении распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов на 2025 год» и постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.01.2025 

№ 13 «О распределении субсидий бюджетам внутригородских муниципальных образований 

города федерального значения Санкт-Петербурга на организацию благоустройства территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

и на осуществление работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга в рамках реализации мероприятий 

муниципальных программ, направленных на достижение целей государственной программы 

Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге по 

программе «Петербургские дворы», на 2025 год» 

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета от  12.12.2024 № 13 «Об 

утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов» (далее – решение): 

1.1. Внести следующие изменения в текстовую часть решения: 

1.1.1.  В пункте 1 решения второй абзац изложить в следующей редакции:  

«на 2025 год - в сумме 298 754,3 тыс.рублей;». 

1.1.2. В пункте 2 решения второй абзац изложить в следующей редакции:  

«на 2025 год - в сумме 306 454,3 тыс.рублей;». 

1.1.3. В пункте 3 решения второй абзац  изложить в следующей редакции: 

«на 2025 год – в сумме 7700 тыс.рублей;». 

1.1.4. В пункте 9 второй абзац изложить в следующей редакции: 

«на 2025 год – в сумме 287 683,2 тыс.рублей».         



1.2. В приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2025 год и 

на плановый период 2026 – 2027 годов» внести следующие изменения: 

1.2.1. Раздел II «Безвозмездные поступления» дополнить строками следующего содержания: 

№ 

n/n 
Код Источники доходов 

Сумма  

 на 2025 год 

Сумма  
 на 2026 год 

Сумма  
 на 2027 год 

3.1.2. 

969 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 
9816,7 0,0 0,0 

3.1.2.1. 

969 2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

9816,7 0,0 0,0 

3.2. 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субвенции) 
65157,4 0,0 0,0 

3.2.1. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 65157,4 0,0 0,0 

3.2.1.1. 

969 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

65157,4 0,0 0,0 

 1.2.2. В строках I, 1., 1.1., 1.1.1. в графе «Сумма на 2027 год» цифру «12753,0» заменить на 

цифру «12752,9». 

1.2.3. В строках 3.1., 3.1.1. и 3.1.1.1. в графе «Сумма на 2027 год» цифру «189913,0» заменить 

на цифру «189913,1». 

1.2.4. Изложить следующие строки в новой редакции:  
II 

000  2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
287683,2 220205,8 227872,9 

3. 

000  2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

287683,2 220205,8 227872,9 

3.1. 
000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
187366,7 183669,7 189913,1 

   ИТОГО ДОХОДОВ 298754,3 231935,8 240625,8 

 1.2.5. Нумерацию пунктов в приложении № 1 привести в соответствие.   

1.3. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»    внести следующие 

изменения:    

1.3.1. Дополнить раздел 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство» пунктами следующего 

содержания: 

№  

п/п 
Наименование ГРБС 

Код  

раздела/ 

подраздела 

Целевая  

статья 
Вид 

расходов 

Сумма  

 на 2025 

год 

Сумма  
 на 2026 

год 

Сумма  
 на 2027 

год 

4.1.9. 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

969 0503 04009 SP002  65157,4 0,0 0,0 

4.1.9.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04009 SP002 200 65157,4 0,0 0,0 

4.1.10. Расходы на осуществление работ в 969 0503 04009 NP002  4344,1 0,0 0,0 



сфере озеленения  территории 

муниципального образования за счет 

средств местного бюджета   в рамках 

выполнения мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

4.1.10.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04009 NP002 200 4344,1 0,0 0,0 

1.3.2. В разделе 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исключить строку 4.1.5.2,  и ввести 

строку следующего содержания: 

4.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0503 04001 00131 800 1300,0 500,0 500,0 

1.3.3. Изложить следующие строки приложения № 2  в новой редакции: 

№ 

п/п 
Наименование ГРБС 

Код 
раздела/ 

подраздела 

Целевая 
 статья 

Вид  
расходов 

Сумма  

 на 2025 

год 

Сумма  

 на 2026 

год 

Сумма  

 на 2027 

год 

I 
Муниципальный Совет МО МО 

Юнтолово (924) 
    16161,1  10713,3 11124,5 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
924 0100   16161,1  10713,3 11124,5 

1.2. 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

924 0103   13661,0 8114,7 8424,8 

1.2.3. 

Содержание и обеспечение 

деятельности представительного 
органа муниципального 

образования 

924 0103 77001 00023  9020,9 3297,6 3426,0 

1.2.3.2. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 0103 77001 00023 200 7502,9 1719,8 1786,9 

II 
Местная Администрация  МО МО 

Юнтолово (969) 
    290293,2 219222,5 219351,3 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
969 0500   177958,8 108264,4 103820,8 

4.1. Благоустройство   969 0503   177958,8 108264,4 103820,8 

4.1.1 

Содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения 

ремонта и размещения покрытий, 
в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 
автотранспорта 

969 0503 04001 00131  

 
55456,2 

 

 

 
29964,0 

 

 

29670,8 

4.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04001 00131 200 

 

54156,2 

 

 

29964,0 

 

29670,8 

4.1.3. 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, парковочных столбиков, 

полусфер, надолбов, 
приствольных решеток, устройств 

для вертикального озеленения и 

цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, 
информационных щитов и стендов 

969 0503 04003 00133  0,0 950,0 750,0 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04008 00133 200 0,0 950,0 750,0 



4.1.4. 

Осуществление работ в сфере 

озеленения территории 
муниципального образования 

969 0503 04004 00151  26621,0 24300,0 25650,0 

4.1.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04004 00151 200 26621,0 24300,0 25650,0 

4.1.5. 

Размещение, содержание 

спортивных и детских площадок, 

включая ремонт расположенных 
на них элементов 

благоустройства, на 

внутриквартальных территориях 

969 0503 04005 00161  15830,1 40800,4 35000,0 

4.1.5.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

969 0503 04005 00161 200 
 

15830,1 

 

40800,4 

 

35000,0 

4.1.7. 

Обеспечение проектирования 
благоустройства при размещении 

элементов благоустройства 

 

969 
 

0503 04007 00163  1400,0 2000,0 2000,0 

4.1.7.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 

969 
 

0503 04007 00163 200 1400,0 2000,0 2000,0 

4.1.8. 

Осуществление строительного 

контроля над выполнением работ 

по благоустройству  

 

969 
 

0503 04008 00164  1100,0 1200,0 1200,0 

4.1.8.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
969 

 
0503 04008 00164 200 1100,0 1200,0 1200,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 969 1000   30040,7 31162,7 32377,8 

7.2. 
Социальное обеспечение 

населения 
969 1003   1807,2 1825,2 1896,3 

7.2.1. 

Расходы на выплату ежемесячной 
доплаты к страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу 

лет  за стаж работы  лицам, 
замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе, 

должности муниципальной 
службы в органах местного 

самоуправления 

969 1003 77101 00232  1807,2 1825,2 1896,3 

7.2.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
969 1003 77101 00232 300 1807,2 1825,2 1896,3 

 ИТОГО РАСХОДОВ     306454,3 229935,8 230475,8 

1.4. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» внести 

следующие изменения:  

1.4.1. Дополнить раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство» пунктами следующего 

содержания: 

Наименование Код  
раздела/ 

подраздела 

Целевая  
статья 

Вид 
расходов 

Сумма  
 на 2025 

год 

Сумма  
 на 2026 год 

Сумма  
 на 2027 

год 

Расходы на осуществление работ в сфере 

озеленения на территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 

 

0503 

04009 SP002  

 

65157,4 

 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0503 04009 SP002 200 65157,4 0,0 0,0 



государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения  территории муниципального 

образования за счет средств местного бюджета   в 

рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

0503 04009 NP002  4344,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 04009 NP002 200 4344,1 0,0 0,0 

1.4.2. В разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» исключить строку   

Иные бюджетные ассигнования 0503 04005 00161 800 1300,0 500,0 500,0 

и ввести строку следующего содержания: 

Иные бюджетные ассигнования 0503 04001 00131 800 1300,0 500,0 500,0 

1.4.3. Изложить следующие строки приложения № 3 в новой редакции: 

Наименование Код 
раздела/ 

подраздела 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма  

на 2025 год 
Сумма  

 на 2026 год 
Сумма  

 на 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   79389,7 70373,7 73013,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

0103   13661,0 8114,7 8424,8 

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 
образования 

0103 77001 00023  9020,9 3297,6 3426,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 77001 00023 200 7502,9 1719,8 1786,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   177958,9 108264,4 103820,8 
Благоустройство   0503   177958,9 108264,4 103820,8 

Содержание внутриквартальных территорий 

в части обеспечения ремонта и размещения 
покрытий, в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного хранения 

индивидуального автотранспорта 

0503 04001 00131  

 
55456,2 

 

29964,0 29670,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04001 00131 200 

 

54156,2 

 

29964,0 29670,8 

Размещение, содержание, включая ремонт, 
парковочных столбиков, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, устройств 

для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной 

мебели, урн, информационных щитов и 

стендов 

0503 04003 00133  0,0 950,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04003 00133 200 0,0 950,0 750,0 

Осуществление работ в сфере озеленения 

территории муниципального образования 
0503 04004 00151  26621,0 24300,0 25650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04004 00151 200 26621,0 24300,0 25650,0 

Размещение, содержание спортивных и 
детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства, на внутриквартальных 

0503 04005 00161  15830,1 40800,4 35000,0 



территориях 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04005 00161 200 15830,1 40800,4 35000,0 

Обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении 
элементов благоустройства 

0503 04007 00163  1400,0 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 04007 00163 200 1400,0 2000,0 2000,0 

Осуществление строительного контроля 

над выполнением работ по 

благоустройству  

0503 04008 00164  1100,0 1200,0 1200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04008 00164 200 1100,0 1200,0 1200,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   30040,7 31162,7 32377,8 

Социальное обеспечение населения 1003   1807,2 1825,2 1896,3 

Расходы на выплату ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии по старости, страховой 

пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет  за стаж работы  лицам, замещавшим 

муниципальные должности на постоянной 

основе, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 

1003 77101 00232  1807,2 

 

 

 
1825,2 

 

 
 

1896,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1003 77101 00232 300 1807,2 1825,2 1896,3 

ИТОГО РАСХОДЫ    306454,3 229935,8 230475,8 

 

1.5. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Юнтолово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в следующей 

редакции: 

Код Наименование 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

77000,0 3000,0 0,0 

969 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение   остатков средств  бюджетов -298754,3   -231935,8 -240625,8 

969 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения 

-298754,3   -231935,8 -240625,8 

969 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 306454,3 234935,8 240625,8 

969 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств   бюджетов внутригородских  

муниципальных образований городов 

федерального значения 

306454,3 234935,8 240625,8 

  
Итого источников финансирования дефицита    7700,0 3000,0 0,0 

 

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета            С.К.Гревцева 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	седьмого созыва
	РЕШЕНИЕ

